
 

 
 

Sede principale: AGORDO (BL) 32021 – Via Insurrezione 19/a 
Tel. 0437/62015 – Fax 0437/643427 

Sede FALCADE (BL)  32020 Via Trieste, 25   
Tel. 0437/507182 – Fax 0437/507104 

www.follador.edu.it 
blis00600e@istruzione.it blis00600e@pec.istruzione.it 

 

 
 

Cod Min. BLIS00600E - Cod. Fisc. 80004960250 – Cod. Univoco ufficio UF794Pcon convitto annesso BLVC01000Q 
Ist. Tecnico Tecnologico-  indirizzo Costruzioni, Ambiente e territorio - Articolazione Geotecnico BLTF006013 

Ist. Tecnico Tecnologico-  indirizzo Chimica, Materiali e Biotecnologie - Articolazione Chimica e Materiali BLTF006013 
Liceo Scientifico e Liceo Scientifico ad indirizzo Sportivo BLPS006011 

Istituto Professionale -, indirizzo Manutenzione e Assistenza Tecnica BLRI006016 
Istituto Professionale - IndirizzoEnogastronomia e Ospitalità Alberghiera BLRH00601P 

Istituto Tecnico Economico - indirizzo Turismo BLTD00601R 
 

CRITERI PER GRADUARE LA MESSA A DISPOSIZIONE D'ISTITUTO  
PERSONALE DOCENTE/EDUCATIVO/ATA 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista  la normativa vigente; 
 
Considerata  l'indisponibilità degli inseriti in graduatoria di Istituto di 1^ , 2^ e 3^ fascia di Istituto e  
  degli Istituti viciniori; 
 
Considerato  che si rende necessario ricorrere alla cosiddetta "messa a disposizione"; 
 

DECRETA 
 

le MAD pervenute tramite disposizione informatica disponibile sul sito, a partire dal 21/08/2023 per 
supplenze disponibili per l’anno scolastico 2023/2024, saranno graduate secondo i seguenti criteri in 
riferimento alle tabelle di valutazione previste dall’O.M. 112/2022 per le graduatorie provinciali  per le 
supplenze del personale docente ed educativo nella scuola secondaria di secondo grado (A/4), in 
riferimento alle tabelle di valutazione previste dall'O.M. 50/2021 per le supplenze del personale ATA: 
 

 Possesso dello specifico titolo di studio di accesso alla graduatoria  e relativo punteggio; 
 Luogo di residenza ; 
 Titoli di servizio; 
 Possesso dei 24 CFU; 
 Età anagrafica (precedenza al più giovane); 
 Eventuali domande presentate senza specifico titolo verranno valutate in subordine. 

 
Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati, gli stessi non potranno concorrere alla 
graduazione. 
 
Nell’individuazione degli aspiranti da convocare sarà data precedenza alla vicinanza territoriale e, a parità di 
altre condizioni, all’età anagrafica con precedenza al più giovane; 
 
La presente disposizione viene pubblicata all'albo pretorio web di Istituto. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                    Prof. Claudio MAGALINI 
               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                                           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2023-07-03T10:59:18+0000
	MAGALINI CLAUDIO




